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KAUBANDUS -TOOSTUSKOJA 
Nr. 10. VII aastakäik TEATAJA 14. mail 1932. a. 

™ T e l l i m i s h i n d : T o i m e t u s : 
Aastas . . kr. 2.50 Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Lai t. 45 x /1 H*. 

VäUsmaSe' " 5.00 Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid- 1 /2 " 
Poolaastas '. I ЗЛЮ Igal äripäeval 12—2 p. 1. 

Kuulutuste hinnad: 
kr. 40.00 
„ 22.00 

1/4 „ . . „ 12.00 
Kaanekülgedel—kokkuleppel 

ОТОГТ. Tartu vajab tungivalt tollipunkti. Välisraha lukkude ja riivide taha. Ärides 
* ja äriakendel väljapandud kaupade hinna äratähendamise määrus. Krediidi-

vSime teadete büroo asutamisest. Üleriikliku Kaupmeeste Seltside Keskliidu peakoosoleku 
resolutsioonid. Puu tollide tõstmine Prantsusmaa]. Kaubandus-tööstuskoja teateid. Äride 
register. Ableluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välis
maalt. Tolliteateid. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursi-

sedel. 

Tartu vajab tungivalt tollipunkti. 
Juba т і і щ а і puhul on Tartu ja selle lähema 

ümbruse kaupmeeskond juhtinud tähelepanu 
raskustele, mis neile sünnitavad tollikorraldused 
välismaalt tulevate kaubasaadetuste tollimisel. 
On paaril korral palutud avada tollipunkt Tar
tus vähemalt välismaalt tulevate postpakkidegi 
revideerimiseks, kuid need palved on ikka jää
nud hüüdjaks hääleks kõrves. 

Nüüd on jälle koja Tartu osakonnas küsi
must arutatud, mille põhjuseks on kord, et raud
teel nõutakse kaupade veoraha ettemaksmist 
nende kaupade suhtes, millised tulevad Läti Val
gast juhul, kui kaupade tollimist toimetab kau-
bakäsutaja ise. Sünnib aga tollimine raudtee 
ametvõimfude poolt, siis võib veoraha maksmine 
sündida koos tollimaksudega alles kauba siht
kohta, resp. sihtjaama jõudmisel. 

Teatavasti on aga raudtee ametvÕimude 
poolt toimitav tollimine tunduvalt kallim kauba-
lcäsutaja enese poolt toimitud tollimisest. 

Eaudteevalitsusest küsimuse kohta järele 
kuulates seletatakse aga, et siin mitte pole 
tegemist mingisuguse erikorraldusega, vaid et 
raudteevõiimud talitavad siin kooskõlas rahvus
vahelise kaubaveo konventsiooniga ja tollis ea-
dustikuga. Nimelt nõuab rahvusvahelise kauba
veo konventsiooni („R. T." nr. 49 — 19Й8. a.) 
§ 16, et tollimaksude vormitäitmised kauba tule
kul täidetaks raudtee poolt. Selle järgi on raud-

teevõimud kohustatud kaubad, mis Valgast sise
maa poole edasi lähevad, Valgas tollimisele üles 
andma, kui nende kaupade käsutaja ei ole neid 
Valgas välja nõudnud. Tolliseadustiku § 181 üt
leb, et veoettevõtja esindaja tunnistatakse kau-
bakäsutajaks seni, kuni ilmuvad oma Õiguste 
teostamisele isikud, kellele kaubad on adressee
ritud või kel ettenäitaja peale väljaantud saate
kirja või orderi peale väljaantud konossemendi 
pidajatena kauba peale õigus. Tähendatud isi
kud ei või aga oma õigust teostada veoettevõtte 
esindaja nõusolekuta. Seepärast peavad nende 
alguslikud ülesandekirjad tolliasutusele, mis 
puutuvad kauba kasutamisse, olema eelkäivalt 
varustatud veoettevõtja esindaja templiga, mil-
1'ne tembeldamine on tõenduseks, et isikul, kes 
ülesandekirjäle alla kirjutanud, on õigus kaupa 
käsutada ja et kõik veokulud kui ka saatja poolt 
kaupadele pealepandud maksud on tasutud. 

Selle nõude kohaselt peab raudtee, kui kau
bad tema kasutuse alt lahkuvad, veokulud kui 
ka lunamaksud sisse nõudma, kuna kaubakäsu-
tajaks pole siis mitte enam raudtee, vaid kolmas 
isik. 

Tollimise tasu asjus talitab raudtee üldise 
kaubaveo tariifi nr. 66 („R. T." nr. 100 — 19(28. 
a.) § öl järgi, mis lubab rahvusvahelises otse
ühenduses sisse- ja väljaveetavate kaupade tol-
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limise eest võtta tasu ettenähtud määrade ko
haselt. 

Need määrad on: 

a) kauba brutto-kaalu iga terve või alatud 
100 kg. pealt 2 senti, alammäär ühe saadetise 
pealt 50 senti; 

b) tollimaksude summa iga terve või ala
tud 10 kr. pealt 2 senti, alammäär ühe saadetise 
pealt 50 senti. 

Pealeselle tasub kaubaomanik üldise tariifi 
järgi — kaubalaadirriistöö kulud, kui seda tööd 
tehakse tolli nõudel, ja vaguni seisumaksu, kui 
seis on tekkinud kauba omanikust olenevail põh
jusil. Koik muud kulud, nagu tempelmaks, sis
se- ja väljapakkimise kulud jne., võetakse nende 
tegelikus suuruses. 

Mis raudtee tollimise võib teha kallimaks, 
on asjaolu, et raudteel, kaupu tollimiseks üles 
andes, puuduvad tollitavate kaupade kohta täp
sed spetsifikatsioonid. Säärasel korral tuleb 
kaubad tollimiseks üles anda raudtee veokirja 

järgi, kus enamal juhul seisab vaid teatud kau-
balijlgi üldnimetus, nagu „m^nuf&ktuurkaup", 
„pudukaup", „fcoloniaalkaup" jne. Tolliasutuses 
võetakse sääraste ülesandmiste puhkudel n.-n. 
„aktsidentsiaal", mis loomulikult tollimaksu tea
taval määral teeb kallimaks. 

Kõigist neist raskusist võiks saada üle ьеі-
lega, kui Tartus asutataks oma tollipunkt, mille 
avamiseks seal, kui peale Tallinna suuremas 
kaubanduslikus keskuses, ei tohiks olla takistusi. 
Kaubanduslikud läbikäimised välismaaga õigus
tavad seda täieliselt. Ka raudteevõimud pool
davad Tartus tollipunkti avamist, millega kaok
sid kõik Tartu ja ümbruskonna kaupmeeste ras
kused kaupade tollimisel, mis praeguse korra 
juures annavad alati põhjust arusaamatusteks 
ja tekitavad sealseile kaupmeestele üleliigseid 
kulusid. 

Küsimus oli kaalumisel kaubandus-tööstus-
koja suurkaubanduse sektsioonis, kus otsustati 
astuda mõjuvaid samme selleks, et Tartu kord 
saaks ammuoodatud tollipunkti. 

Välisraha lukkude ja riivide taha. 
''Rahvusvahelise kaubanduskoja president 

Abr. Frowem juhtis hiljuti Rahvasteliidu tähe
lepanu asjaolule, et välisvaluuta kontroll, mis 
ikka enam ja enam levib surutise mõjul siple-
vais riiges, lööb rahvusvahelisele /kaubandusele 
surmahoobi. 

Mitmed riigid pidid elama üle vapustusi, et 
nende raha lõi kõikuma, et kapitalid põgenesid 
ja ähvardamas oli inflatsioon, sest tasakaal toor
ainete ja põllumajandusproduktide läbikäigu, 
mille hinnad kuulmatult langenud, ja võrdlemi
si kallimate valmissaaduste läbikäigu vahel oli 
rikutud. Mindi üle hädaabinõudele ja piirati 
või lõpetati hoopis maksmised välismaale. 

Erandeid tehti vaid ühe või teise laenu ku
pongide maksmiseks, sest oldi teadlikud, et kui 
nende maksmine oleks lõpetatud, siis see oleks 
tähendanud riigi pankrotti jäämist. 

See on sama mis ühe sammu tagasiastumi
ne, et jooksuks võtta suuremat hoogu. Sisse
vedu igalpool väheneb järjest, kuna importööril 
puudub võimalus maksmiseks. Ka väljavedu 

seisab, sest ta põrkab vastu samasuguseid takis
tusi naabermaades. Pangakrediit loomulikult 
lõpeb ja varsti lämbub kogu rahvusvaheline kau
bandus. Jõuab kätte aeg, mil riikidel pole enam 
välisraha ja nad peavad selle puudusel lõpetama 
ka oima maksud välislaenude eest. Pankrott on 
siis täieline ja rahvad surevad' nälga, igaüks oma 
riigi piires. 

Kaubandus peab püsima, selleta ei ole rah
vaste elu mõeldav. Rahvusvaheline Kaubandus
koda teeb seepärast praktilise ettepaneku: tea
tava maa võlausaldajad astugu kokku ja kaalu
gu koos võlgneva maaga maksukava. Igal tin
gimusel peab kaubanduslik läbikäimine uuesti 
seatama jalule. Et jälle tõsta usaldust riikide 
vahel, peaksid kaubanduslikud võlanõudmised 
tasutama esijoones ja võlad sisseveetud 'kaupade 
eest maksetama otsekohe. 

Rahvusvaheline Kaubanduskoda loodab, et 
tema ettepanek Rahvasteliidule suudab võita 
maailma majandusringkondade poolehoidu ja 
annab tagajärgi. 

Ärides ja äriakendel väljapandud kaupade hinna 
äratähendamise määrus. 

Hangeldamise (spekulatsiooni) jja liigkasu- ja äriakendel väljapandud kaupade hinna ära
võtmise vastu antud määruse § 19 muutmise tähendamise kohta, milline astus jõusse 15. maist 
seaduse („R. T." 197/108 -— 1925. a.) alusel an- s. a. ja mis avaldatud „R. T." nr. 33 — 1932. a. 
dis hr. majandusminister välja määruse ärides See määrus on kaupmeeskonnas tekitanud äre-
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vust ja nurinat, kuna määras heidab varju kaup
meeskonnale, lastes välja paista, nagu tegeleks 
kaupmeeskond hangeldamise ja spekulatsiooniga 
ja nagu sooviksid kaupmehed mitteõiglaste hin
dadega tekitada kahju ostjaskonnale. 

Praegu, millal hinnad ostjate puudusel on 
langenud ja läbikäigud võrreldes eelmise aastaga 
vähenenud 25%, puudub täiesti põhjus oletada, 
nagu võiksid kaupmehed nõuda kaupade eest 
üleliia kõrget hinda. 

Selle määruse kohta esitas Kaupmeeste 
Seltside Liit märgukirja hr. majandusministrile, 
milles muuseas juhitakse tähelepanu ka sellele, 
et määruse tehniline läbiviimine ärides tekitab 
suuri raskusi, eriti neis ärides, kus kaubeldakse 
tuhandete mitmesuguste esemetega, milliseid 
müüakse kindlate hinnakirjade järgi. 

Palju kaupmehi paneb rõhku maitsekale 
vaateakende dekoreerimisele, mis meil viimasel 
ajal on rõõmustavalt edenenud. Hindade kinni
tamine esemeile aga tühistab siin kaupmehe 
vaeva. Kaupmeeskond üksmeelselt leiab, et ter
ves reas kaubandusettevõtteis, nagu näit. kirju-
tusmaterjaali-, pudu-, raudasjade jne. kauplus
tes on võimatu määrust täita, kuna ei saa iga 
eseme kohta „selgesti ja nähtavalt" ära tähhen
dada ta hinda. Kõrvalekaldumine määruse täit
misest võiks aga kaasa tuua karistuse, mis ette 
nähtud hangeldamise ja liigkasuvõtmise vastu 
võitlemise määrustes. 

Erinõupidamisel, mis selles küsimuses kor
raldati Kaubandus-tööstuskojas 29. aprillil s. a., 
jõuti otsusele, et see eluvõõras määrus ei suuda 
anda tulemusi, mis valitsusvõimud temalt ehk 
loodavad, küll aga tekitaks ta säärasel kujul 
nagu ta „R. T." nr. 33 — 1982. a. avaldatud, roh
kesti asjatuid sekeldusi ja ebasoovitavaid kohtu
protsesse, millest kellelgi ei oleks kasu. 

Erinõupidamisel jõuti veel otsusele, et mää
rust pehmendaks osaltki j a muudaks seda käsi-
tusvõimeliseks see, kui sellele antaks täiendav 
lisa, mis lähemalt määritleks, et hinnad peaksid 
leiduma vaid akendele väljapandud kaupadel, 
äriruumides müügil olevail kaupadel aga märgi
taks hind, kui see teisiti pole võimalik, kauba 
pakendeil (karpidel, kastidel jne.), kusjuures 
nende kaupade juures, kus seda nõudmist ras
ke läbi viia, asendaksid hindu hinnakirjad ja ka
taloogid, mis ostjaile kättesaadavad. 

Hindade ja hinnakirjade väljapanemise ko
hustusest tuleksid vabastada III ja madalama 
järgu toiduainete kauplused ja samuti ka en-
gros-ärid, mis müüvad kaupu vaid jällemüüjaile. 

Need erinõupidamisel vastuvõetud otsused 
kaubandus-tööstuskoda tegi teatavaks hr. ma
jandusministrile, paludes neid võtta heatahtlikult 
kaalumisele ja s. a. 15. aprilli määrust kojas 
vastuvõetud otsuste kohaselt muuta ja pehmen
dada. 

Krediidi või me teadete büroo asutamisest. 
Tartu äriringkonnis on hiljuti võetud kõne 

alla krediidivõime teadete büroo asutamise va
jadus Eestis. Sealjuures ollakse arvamisel, et 
seda peaks korraldama kaubandus-tööstuskoda. 

Krediidivõime teadete büroo küsimus on 
peagu sama vana nagu kaubandus-tööstuskoda 
ise ja seda on paljudel kordadel kojas arutatud, 
tema vajadust rõhutatud ja põhjendatud, kuid bü
roo on seni ikkagi jäänud asutamata. Siin ei saa 
aga süüdi mõista kaubandus-tööstuskojale. 

Esijoones tuleb rõhutada, et koda ise sää
rast bürood asutada ja pidada ei saa. Juba koja 
seaduse arutamisel 1924. a. asus riigikogu üld-
komisrjon seisukohale, et koda ise ega ka ta osa
konnad ei või krediidivõime kohta teadete and
mist võtta enda peale, sest see looks ebanor
maalse olukorra, kus avalik-õiguslik asutus ene
se valijate kohta peaks andma teateid. Säärast 
ülesannet pole meie teada enese peale võtnud 
ükski Länäe-Euroopa kaubanduskoda. Riigi

kogu üldkomisjon asus küll seisukohale, et sää
rased bürood, kui need olemas või asutatakse, 
peavad töötama koja kontrolli all. See seisukoht 
on ka väljendatud Kaubandus-tööstuskoja sea
duse § 2 p. 10. Seepärast langeb iseenesest ära 
mõte, nagu peaks või võiks koda või ta osakon
nad asutada vastava büroo ja hakata krediidi
võime teateid hankima ja välja jagama. 

Mõni aeg tagasi oli Tallinnas mõnedel ring
kondadel kavatsus asutada krediidivõime teadete 
bürood, milline oleks töötanud koja kontrolli all. 
Sellest huvitus üks siinne suurem agentuur-ette-
võte ja üks välismaaline sellesarnane organisat
sioon. Kuid paraku selgus, et ka kõige optimist
likumate kalkulatsioonide juures säärane büroo 
oma kulusid ei suudaks katta, vaid iga-aastane 
kindel puudujääk ulatuks Kr. 5000,— peale. Te
kib küsimus, millistest summadest seda puudu
jääki ka t ta? Oleks täiesti ebaõiglane, kui Kau
bandus-tööstuskoda, kes saab oma sissetulekud 
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peale pankade ja suur-ettevõtete ka väikekaup
meestelt j a väiketööstureilt, kes säärase büroo 
vastu tunnevad äärmiselt vähe huvi, hakkaks 
teadete büroole iga aasta suuri summasid juure 
maksma. Pealegi on pankadel juba välja kuju
nenud kindel klientide ringkond ja rahaasutustel 
on ka võrdlemisi hea informatsioon oma klien
tuuri kohta, nii et pangad ei tunne eriti suurt 
vajadust uuest büroost. Praegu, millal uute lae
nude andmine pankades vähetuntud klientidele 
on peagu täiesti soigus, om säärase büroo vaja
dus veelgi vähenenud. Väiketöösturid ja väike
kaupmehed, kes müüvad oma saadusi otsekohe 
tarvitajaile, säärast bürood üldse ei vaja, juttu 
võiks olla vaid suurtööstusest ja suurkaubandu-
sest. Võttes arvesse, et ka suurtööstus ei vaja 
kuigi palju säärase asutuse abi, on selge, et jääb 
järele võrdlemisi väga väike ringkond, kes kaht
lemata seda asutust kasutaks ja selle järele tun
neks vajadust, kes aga seda üksinda ülal pidada 
ei suudaks. 

Peaasjaliselt vajavad meie äride krediidi-
* 

üleriiklik Kaupmeeste Seltside Keskliit pidas 
8. mail s. a. „Seltskondliku Maja" ruumides oma 
erakordse peakoosoleku, millest võttis osa kokku 
umbes 100 saadikut. Päevakorras oli tähtsai-
maiks küsimusteks: õppinud kaupmeeste ja sellide 
seaduseelnõu, kaubandust kitsendavate määruste 
küsimus, äri- ja tulumaksu seaduste revideerimise 
vajaduse küsimus, tubakasaaduste müügi korral
dus, suurtööstuslike ettevõtete ja kaupmeeskonna 
vahekordade selgitamine müügipoliitika alal, edasi 
kaupmeeste nõudmised ühenduses riigikogu vali
mistega jne. Referentidena esinesid Kaubandus-
tööstuskoja poolt sündik M. Pung, V sektsiooni 
sekretär 0. Lipmann, keskliidu juhatuse esimees 
H. Simm, võõrastemajade ja restoranipidajate 
ühingu esimees J. Janson, õigusteadlane A. Virma, 
keskliidu sündik H. Nieländer ja teised. 

Vastu võeti järgmised resolutsioonid: 

õ p p i n u d k a u p m e e s t e j a s e l l i d e 
k u t s e s e a d u s e e l n õ u k ü s i 

m u s e s . 

ÜKISIK peakoosolek tunnistab, et meie kau
banduse tervendamine on vajaline nii seadusand
luses kui ka kaupmeeste kutseesinduste kaasabil. 
Kaupmeeste kutse toimimiseks nõuda uuesti ava-

i- võime kohta teateid välismaa eksportöörid, aga 
э neilgi väheneb see vajadus möödunud aastal vas-
3 tuvõetud ärimaksuseaduse muutmisega, millega 
e kaupade sissevedu on võimaldatud ainult I järgu 

äridele. On raske oletada, et selle büroo järgi 
1 provintsilinnades tuntakse rohkem vajadust kui 

Tallinnas. 
t 

Vene kaubandusseaduse § 46 lisamärke II 
s § 2 alusel nõutakse sääraste büroode või kontorite 
[ pidajailt "kautsjoni 25.000 rbl. (25.000 kr.) suuru

ses summas. On võimatu ette näha, et leiduks 
3 isik või asutus, kes oleks valmis seda kautsjoni 

maksma ja veel iga-aastaseid kulusid kandma 
büroo eest, mida nii vähe vajatakse. 

i Kaubandus-tööstuskoja juhatus kaalus uuesti 
> seda küsimust ja leidis, et praegu puudub või

malus säärase büroo asutamiseks. Kui aga peaks 
mõni soliidne organisatsioon, kes valmis on koja 
kontrolli all töötama ja vajalisi kulusid kandma, 
soovima säärast bürood asutada, siis ei keelduks 
koda seda küsimust uuesti kaalumisele võtmast. 

tavate äride asutajailt kindlasti kaupmehe kutse 
omamist, missuguse seaduse eelnõu riigikogule 
esitamiseks tuleks K.-t.-kojal töötada välja ühi
selt kaupm. vabade organisatsioonide esindaja
tega. 

Ä r i - j a t u l u m a k s u s e a d u s e r e v i 
d e e r i m i s e k ü s i m u s e s . 

a) Praegused äri- ja tulumaksud on liig ras
ked ja lasuvad ebaõiglaselt kaupmeeskonnal. Mak
sev ärimaksuseadus on iganenud ja vajab põhi
mõttelist ümbertöötamist selles mõttes, et kõik 
ärilised ettevõtted nende juriidilisele struktuurile 
ja kasule vaatamata asetataks maksustamise alal 
ühele alusele. Kuna praegusel ajal üks osa ette
võtteid, näit. aktsiaseltsid, osaühingud, ühistege-
Idsed ja riigi- ning omavalitsusettevõtted, mis 
tegutsevad puhtärilistel alustel, kasutavad eri
soodustusi, teine osa, s. o. harilik kaupmeeskond, 
peab kannatama aga üle jõu käivate maksude 
all. Maksude määramisel tuleks tõsiselt arves
tada kaupmeeskonna õiglasi nõudmisi ja maksu 
määrata vastavalt kandejõule, nii et see ei kuju
neks ettevõtete hävitamiseks. 

b) Üleriikliku Kaupmeeste Seltside Keskliidu 
peakoosolek 8. mail 1932. a. peab tarviliseks, et 

Üleriikliku Kaupmeeste Seltside Keskliidu erakordse 
peakoosoleku resolutsioonid. 
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linna- ja omavalitsustele maiksetav trahterinrafks, 
kui iganenud ja praegusele olukorrale mittevas
tav, muudetaks sellekohase seadusega sääraselt, 
et äripidajad ei oleks olenevad linnar- ja oma
valitsuste mitmesugustest meeleolulistest otsus
test, missugused tihti osutuvad väga ebaõiglas-
teks. 

Oleks otstarbekohane, kui ärakaotatav trah-
terdmaks jagataks alikoiholi'liste jookide tarvituse 
järgi ja osaliselt lisataks juure põhiärimaksule. 

K a u p m e e s k o n n a s e i s u k o h a d k a u 
b a n d u s t k i t s e n d a v a t e m ä ä r u s t e 

s u h t e s . 

Kaupmeeskond peab hädaüarviliseks, et uute 
seaduste ja määruste väljatöötamisel kaubanduse 
alal asjatundjaid kaupmeeste kutselisest kesk
organisatsioonist juure kutsutaks, et kooskõlas
tada antavaid norme tegeliku elu nõudeile. 

Peakoosolek, kiites heaks keskliidu juhatuse 
sammud hindade märkimise määruse muutmiseks, 
teeb oma poolt keskliidu juhatusele kohuseks veel 
kord juhtida härra majandusministri tähelepanu 
määruse muutmise vajadusele, kuna see ei täida 
oma otstarvet praegusel ajal, asetades kaupmehed 
raskesse seisukorda, eriti kui kaupade pakkumine 
ületab nõudmise. 

S u u r t ö ö s t u s l i k e e t t e v õ t e t e j a 
k a u p m e e s k o n n a v a h e k o r d a d e 
s e l g i t a m i n e m ü ii g i p о 1 i i t i k а 

s u h t e s . 

1. Arvesse võttes kultuurriikides väljakuju
nenud ja igal pool tunnustatud kaubanduskom-
beid, mis teevad selget vahet vabrikantide, suur-
ja väikamüügi hindade vahel, samuti meie juu
res praegu valitsevaid eriolusid kaubanduslike 
kitsenduste tõttu, peaksid suurtööstuslikud ette
võtted pidama kinni suur- ja väikemüügi hinda
dest. On aga nõutav, et nad oma tooteid sise-
turul levitaksid ainult kaubanduslike ettevõtete 
kaudu. Lubamatu on kaupade müük vahenditult 
tarvitajaile võistluse näol kaubanduslike ettevõte
tega. Sellest põhimõttest ei tohiks ka kõrvale 
kalduda harukaupluste avamisega omaenda või 
selleks etteseatud isikute nimele. Ülalmainitud 
mõtte kohaselt peaksid suurtööstused ka loobuma 
oma toodete müügist soodustatud hindadega riigi-
ja omavalitsusasutuste ametnikele, samuti era
asutuste personaalile. Lubamatu on ka kaupade 
levitamine tööliste kaudu. 

2. Igal tingimusel suurtööstuse suurmüügi 
hinnakirjad peavad olema koostatud selliselt, et 
võimaldada kaubandusliku aparaadi alalhoidu eriti 
praegusel kriisiajal. Erakaubanduslik varade välja-
jaotamise organisatsioon on tähtsaim kultuur-
tegur, mis ei tohi hääbuda. 

3. Kuna ülalmainitud probleem on rahva-, 
majandusliku tähtsusega, millest kahtlemata on 
huvitatud meie valitsusvõimud, eriti aga majan
dusministeerium, avaldab peakoosolek lootust, et 
viimane meie kaubandus olude ja müüglpoliitika 
tervendamiseks aitab mõjuvalt kaasa. 

4. Peakoosolek kiidab heaks ÜKSKeskliidu 
juhatuse aktsiooni turu tervendamiseks ja üldise 
müügipoliitika reguleerimiseks, volitades juhatust 
edasi tegutsema samas suunas. 

K a u p m e e s t e s e i s u k o h a d ü h e n d u s e s 
e e l s e i s v a t e r i i g i k o g u v a l i m i s t e g a . 

Selgitava ülevaatega esineb H. Simm, juh
tides tähelepanu sammudele, mis keskliidu poolt 
on ette võetud ses küsimuses. Kuna keskliit 
on apoliitiline organisatsioon, ei saa ta liituda 
teatud erakonnaga, vaid soovitab valimistel toe
tada ainult neid kandidaate, kes üleriikliku 
kaupmeeskonna põhimõtted, käesoleval korral 
keskliidu poolt väljatöötatud 14 punkti, on omaks 
võtnud. Teiseks esines pikema kõnega härra 
M. Pung, tunnistades kaupmeeskonna põhimõtted 
ja nõudmised elulisteks ja täiel määral vastuvõe
tavaiks, ühtlasi andes piltliku ülevaate meie ma
jandusliku seisukorra üle. 

ÜKSK peakoosolek tunnistab juhatuse sam
mud eelolevate riigikogu valimiste asjus õigeks 
ja soovib, et juhatus neid samas sihis jätkaks, 
jäädes poliitiliselt erapooletuks. 

Võeti vastu ühel häälel. 

V a l i m i s e d . 

Kuna keskliidu praegune juhatus valiti ajal, 
millal kuulus keskliitu ainult 11 organisatsiooni, 
millede arv on nüüd tõusnud 24-ni, leidis juhatus 
vajalise olevat peakoosiolekul anda vabad käed 
juhatuse koosseisu muutmiseks vaatamata sellele, 
et juhatus on valitud kolme aasta peale. 

Otsustati ühel häälel kiita heaks juhatuse 
senine tegevus, avaldada heakskiitmist ja leiti, et 
juhatuse töö on ära teeninud täielise usalduse. 
Ühel häälel otsustati juhatust paluda jätkata tege
vust oma endises koosseisus. 
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T a l l i n n a 
* ^ x r x m Ž3L jji 3̂L m AÜ 

asut> nliiid 

Suure ja Väikese Karja tän. nurgal 

7/2 

T e l e f o n i d : j u h a t u s 4 4 3 - 4 0 , 4 2 7 - 1 9 J a 4 4 8 - 3 9 

K Z e s l c j a a m 4 2 6 - 7 5 . 

Kaubandus-tööstuskoda kutsub tööstureid üles kaasa 
aitama tööpuuduse vastu võitlemiseks. 

Omal ajal moodustati vabariigi valitsuse poolt 
tööpuudusega ühenduses olevate küsimuste selgi
tamiseks ja tööpuuduse vähendamise abinõude 
leidmiseks vastav komitee, kuhu peale ametasu-
tiste esindajate kuuluvad ka Kaubandus-tööstus-
koja, Töölisühingute Keskliidu, Linnadeliidu jne. 
esindajad. 

Nüüd on Koda pöörnud üleskutse-ankeediga 
kodumaa töösturile ja nende organisatsiooni de poole, 
paludes kaasabi tööpuuduse ja sellest tekkiva 
viletsuse vastu võitlemiseks. 

Et saada pilti meil valitsevast tööturust ja 
uutest võimalustest sel alal, küsitakse tööstu-

Konsolideeritud tollide tühistamise järele on 
prantsuse valitsus puutollid tõstnud umbes kolme
kordseks. Tolli tõstmist põhjendab valitsus seega, 
et prantsuse metsatööstuse ja -toodangu kriis on 
tingitud peamiselt välistest põhjustest. Suur 
jagu rnetsamaterjaa"!i väljaveo maid on majan
duslikel ja rahanduslikel põhjustel metsade kasu-

reilt terve rida andmeid tegutsevate etlevõtete, 
nende produktsiooni ja väljavaadete kohta tule
vikus. Üleskutses palutakse ka töösturite arva
misi selle kohta, milliste abiuõudega oleks võima
lik produktsiooni suurendada, millised on põh
jused, mis seda takistavad, ning milliseid uusi 
kaupu ja missugustel tingimustel võiksid ette
võtted veel hakata valmistama. 

Lõppeks küsitakse töösturite arvamist ka selle 
kohta, kas ei peeta tarviliseks üldise tööpuuduse 
kõrvaldamiseks tööaega lühendada. Üleskutsele 
ootab koda vastust juba 18. maiks s. a., et saadud 
andmed kiires korras kokku võtta ja läbi töötada. 

tärnist tähtsal määral suurendanud. Euroopa tu
rul on puumaterjaali pakkumine kasvanud palju 
kiiremini kui nõudmine ja liigne pakkumine on 
toonud kaasa hindade halvenemise, mis omakorda 
teravnes veel tarvitamise vähenemisega üldise 
majanduskriisi tagajärjel. Saksamaa näiteks, kes 
1928. aastal sisse vedas 6.700.000 tormi ja välja 

Puutollide tõstmine Prantsusmaal. 
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vedas 586.000 tonni ning sellega rohkeim ostis 
6.116.000 tonni, ostis 1930. aastal ainult 2.210.000 
rohkem, vähendades seega oma oste 2 aasta järele 
ligi 4 miljoni tonni võrra. Samal ajal on Nõu
kogude Vene, teostades viisaastaku kava, Euroo
pa turule saatnud 7 miljonit tonni 1930. aastal, 
järjest alanevate hindadega. Need mitmesugused 
asjaolud kutsusid esile prantsuse turu tõelise üle
ujutamise välismaa puumaterjaaliga. 1908. a. 
kuni 1929. aastani oli hariliku puumaterjaali 
keskmine sissevedu Prantsusmaale 1.900.000 ton
ni aastas. 1930. a. tõusis sissevedu 2.872.000 ton
nile ja 1931. aastal isegi 2.471.000 tonnile, vaata
mata sisseveo kitsendustele kontingentide näol, 
mis maksma pandi läinud aasta septembrikuus. 

Liigsest sisseveost tekkinud raske seisukord 
on veel kriitilisem seetõttu, et metsamaterjaali 
väljavedu Prantsusmaalt on samal ajal langenud 
1.915.000 tonnilt 1928. aastal 885.000 tonnile 
1931. aastal. 

See kahekordne ebatasakaal prantsuse puu-
turul on avaldunud äritegevuse soikujäämises ja 

Muudatusi Kaubandus-tööstus-
koja koosseisus. 

Koja kesk- ja väiketööstuse sektsioonist on 
lahkunud sektsiooni liige Joh. Hirsch. Koja ju
hatus otsustas kutsuda V sektsiooni liikmeks jär
jekordse kandidaadi hra J a a n P u & e r s e H ' i 
Tartust, 

tis hindade langemises. Viimastel riigi- ja kogu-
00 kondlikel metsamüükidel, läinud aasta septemb-
;le ris, on kolmandik jäänud müümata, hoolimata 
»u- sellest, et müügihinnad olid peagu 50% madala-
)o- mad, võrreldes 1930. aastaga. 
ai, Puuturul valitseva kriisi tagajärjed on aval-
ed dunud raskelt: töötute juuretekkimine ja tööta 
le- maatööliste linnadesse vool; tulude vähenemine 
a. metsade kasutamisest riigil, omavalitsustel ja 

ali eraisikuil; omavalitsuste, eriti Elsassi piirkonna, 
n- suur rahulolematus, kus tulud metsadest moo-
n- dustavad tähtsa osa; saevabrikute sulgemine jr 
a- tööliste vallandamine jne. 

Senine minimaaltoll pakkuvat vähe kai1 ?et 
',' metsatööstusele: aluseks võttes 1930. aasta hin-
,. du moodustavat toll saetud okaspuu materjaalil 
, 5,3 ja kaevandustugedel 5,7% hinnast. 

le Toome allpool uued tollimäärad, mis avalda
tud 1. aprillil ja kohe pandud maksma (maksu-

u- alune üksus — kvintaal, toll frankides, endine 
ja toll sulgudes): 

- Kaubandus-tööstuskoja liikmed 
tariif inõukogusse. 

m Vastava seaduse alusel peab Kaubandus-töÖs-
x- tuskoda määrama 2 esindajat teedeministeeriumi 
r- juures asuvasse taräfmõukousse. Koja juhatuse 
'i poolt nimetati esindajaiks tariif inoukogusse koja 

liikmed Eduard Bosenvald ja August Trankmann. 

Art. 128; Palgid, tüve ümbermõõt vähemalt 60 c/m 
Г 128 bis. Tahutud või saetud materjaal: 

80 m/m ja üle selle (raudteeliiprid) . 
vähem kui 80 m/m „ 
80 m/m ja üle selle (lauad ja plangud) 
35 m/m kuni 80 m/m „ „ 
2 m/m kuni 35 m/m „ „ 

3.25 (1.11) 

5.00 (1.90) 
7.00 (2.25) 
7.50 (3.25) 
8.75 (3.50) 

12.00 (4.50) 
Art. 129. Tänavasillutuse puu 10.00 (2.98) 

„ 130. Timmvitsad 3.75 (1.28) 
„ 131. Puulaastud 10.00 (2.35) 
, 132. Puu kimpudes 10 00(8.75) 
„ 133. Teibad, latid, vaiad 1 5 0 ( 0 51) 

Ühes tollikõrgendusega jäävad maksma s i s- mata osa vedada sisse teisel veerandil. E e s t i s t 
s e v e o k o n t i n g e n d i d . Teise veerand- lubatakse vedada sisse teisel veerandil (tollita-
aasta kontingendid on niisama kõrged nagu esi- riif art. 128, 128 bis ja 133 näidatud materjaalist) 
mesel veerandil. Maad, kes pole esimesel veeran- 1.126 tonni; esimesel veerandil oli Eesti kontin-
dil ä ra kasutanud kontingenti, võivad kasuta- gent 764 tonni. 
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Majanduslik delegatsioon sõi
dab Leetu. 

Lähemal ajal on oodata majandusliku dele
gatsiooni sõitu Leetu, millest on eriti huvitatud 
meie töösturid. Delegatsiooni ülesanded oleksid 
kaubanduslike suhete korraldamine ja elustamine 
Eesti ja Leedu vahel. 

Delegatsiooni koosseis on veel kindlaks kuju
nemata. Koja poolt võtab juhatuse otsusel dele
gatsiooni liikmena sõidust osa koja direktor 
M. Hurt. 

M. Pung koja lepituskomisjoni 
esimeheks. 

Omal ajal nimetas koja juhatus koja juures 
kõlvatu võistluse vastu võitlemise seaduse alusel 
töötava lepituskomisjoni esimeheks hra Ado An-
derkopi. Viimase kutsumisel vab. vai. liikmeks 
töötas lepituskomisjon abiesimehe, koja nõuniku 
R. Berendseni, juhatusel. Nüüd nimetas koja ju
hatus uueks lepituskomisjoni esimeheks koja sün-
diku hra Mihkel Punga. 

Komisjon, töötab väga intensiivselt, kuna le-
pitustoiminguid on rohkesti ja mõne asja lahen
damiseks tuleb pidada kaks-kolm koosolekut. 

Uusi tulumaksukomisjoni liik
meid. 

Lääne tulumaksukomisjoni kaasistuja Jakob 
Ruuben on lahkunud nimetatud tulumaksukomis
joni koosseis\ist. Tema asemele valiti koja juha
tuse poolt M a d i s V a h e r , Haapsalust. 

Äri- ja tulumaksu revideeri
mine päevakorral. 

Kaubandus-tööstuskojas asutakse lähemal ajal 
äri- ja tulumaksuseaduste revideerimisele. Koja 
sektsioonid asuvad tööle, et koostada ettepane
kuid ja soove nende seaduste muutmise kohta. 
Nende ettepanekute ühtlustamiseks ja eelnõude 
väljatöötamiseks moodustatakse 7-liikmeline ko
misjon, igast sektsioonist üks liige ja koja sündik 
M. Pung. 

Äride register 
aprillikuu teisel poolel. 
Registreeritud firmad: 

1. J o h a n A h l s t r ö i m , Vormsi v., õuntemüük. 
2. Suuremõisa veski V i l l e m A h t s i g , Suu

remõisa v., jahu- ja saevesM. 
3. E m i l i e A l a k ü l a , Tallinn, Vene-Balti 

tehas 15, toiduainetekauphis. 

4. V e n n a d A t t e m a n n i d , Pärnu, Voori
mehe 5, mootor-jahuveski, täisühing, täis
osanikud Karl Attemaim, Feliks Attemann 
ja Ernst Attemann, osakapital Kr. 1.200.— 

5. Daamide juuksesalong Hygiene H. В e j -
n a r o v i c z j a К о , Tallinn, Harju 26; 
usaldusühing, täisosanik Harald Bejnarovicz, 
osakapitali Kr. 1.000.—. 

6. J a a n B l u m f e l d t , Tartu, Suurturg 3, 
kuld-, hõbe- ja antiikasjäde ostu-müügiad. 

7. Juuksetööstus „Konkurent" H a n s B o r c k , 
Tallinn, Suur Roosikrantsi 1(5. 

8. I d a F e r d i n a n d o v a , Tallinn, Heeringa 
17, lihakauplus. 

9. H e i n r i c h F l a u r , Tallinn, Villardi 33, 
toiduainetekauplus. 

10. I v a n G e r a s i m о v, Tallinn, Narva mnt. 
47, toiduainete- ja piimakauplus. 

11. A l m a H i n t , Tallinn, Luha 32, toiduainete-
ja piimakauplus. 

12. G e o r g J o h a n s o n , naha- ja saapakaup-
lus „Koit", Tartu, Kauba 15. 

13. M i h a i l K a n n , Tallinn, Gonsiori 23, toidu
ainetekauplus. 

14. L e a K a r s c h e n s t e i n , Tallinn, Harju 23, 
valmisriiete- ja (moekaupadeäri. 

15. L e i d a K a r t a u , Pärnu, Põhja 7, toidu
ainetekauplus. 

16. E v a - A l v i n e K u u s , Tallinn, Väike Broo-
kusmägi 10, toiduainetekauplus. 

17. J o o s e p L e v e r , Tallinn, Laadaplats 64, 
riide- ja pudukauplus. 

18. A u r e l i e M e i m e r , Tallinn, Oskari 5, 
juuksetööstus. 

19. J a a n M i t n i t s , Kaarepere v., segakauplus 
viina- ja õllemüügiga. 

20. M a r i e M u t so , Tartu, Turu 3. pruugitud 
asjade kauplus. 

21. H i l d a N e i m a n n , Tartu, Tähe 70, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

22. M i n n a N о p p i, Tartu, Roosi 19, toidu
ainetekauplus. 

23. R o s a l i e О n i k s , Tallinn, Telliskivi 36, 
lihakauplus. 

24. J o h a n n P a a n , Tallinn, Uusturg, kala-
kauplus. 

25. O t t o P a k h o f , Tudulinna v., metsa
tööstus. 

26. A u g u s t P e i a l , Rakvere, Vaksali 18, 
toiduainetekauplus. 

27. M a r i a P e r t , Tallinn, Vana Posti 2, 
mütsiäri. 

28. Pühkmeveoäri „Sanitas" J a k o b P l o o m 
p u u , Tallinn, Nunne 11. 
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29. A l e k s a n d e r P u k k , Tallinn, Vene-Balti 
tehas 106—27, remonttööd. 

30. L e e n a E ä ä l i , Nõmme, Raudtee 115, toidu-
ainetekauplus. 

31. J e n n y S c h o c h e r , Tallinn, Väike-Karja 3, 
riide- ja pudukauplus. 

32. J a a n S c h ö n f e l d t , Rakvere v., segakaup
lus ja Tallinnas, Luha 32, toiduainete- ja 
pidmakaupiras. 

33. P a u 1 S e p p, Härjanurme v., vesiveski. 
34. V i c t o r S t a h l b e r g , Rakvere, Tallinna 

18, kullasepatöötuba ja -äri. 
35. E m i l i e T a m b e r g , Tallinn, Jakobsoni 28, 

toiduainetekauplus. 
36. F r i e d r i c h T a m b e r g , Tallinn, Jakpbsoni 

47, koloniaalkauplus ühes õllefmüügiga. 
37. M a r i a J. T a m m , Tallinn, Graniidi 25, 

toiduainetekauplus. 
38. Päevapilditööstus „Merkur" " V i l h e l m 

T h o m s o n , Tallinn, Herne 19—11. 
39. J u l i u s T o m b a c h , Rakvere, Lai 1, ta

peedi- ja segakauplus. 
\ 40. A r n o l d T r e i m a n n , Tallinn, Niine 15, 

kulla- ja hõbeesemetetööstus. 
41. S i s l e U m о v, Tallinn, Paldiski mnt. 10, 

kübaratööstus. 
42. S a f a Z a r i p o v (Asisov), Tallinn, Suur 

Tartu mnt. 4-a, pitsikauplus. 

Registreeritud muudatused: 
1. Juukselõikuseäri „Hygiene" Anton Bejnaro-

vitsch, Tallinn, Vana-Posti 2, firma nimetus 
muudetud järgmiselt: „Juuksetööstus Anton 
Bejnarovicz". 

* 2. Tööstus- ja kaubandusaktsiaselts „Dedalus", 
Tallinn, Kreutzvaldi 11—10, likvideerimisele 
asunud, likvideerimiskomisjoni liikmed Adolf 
Liimberg, Arthur Ahlmann, Hendrik Sepp ja 
Johannes Pajo. 

3. I s a l e D e l s k y , Tallinn, Veneturg 1/4, ma
nufaktuur-, pudu- ja moekauplus, äripidaja 
Isak Delsky tunnistatud maksujõuetuks, 
vann. hooldajaks on vann. adnr. G. Markovitš. 

4. M a r i e E i l a n d jätkab äritegevust, ava
des toiduainete- ja piimakaupluse Tallinnas, 
Paldiski mnt. 13. 

5. O l g a H e r m a n s o n , Otepää al., laienda
nud riide-, pudu- ja parfümeeriakauplust ro
hu- ja värvimüügiga ning avanud veel talu
rahvakaupluse. 

6. A r k a d i H v o l e s üle viinud firma Raua 
tänavalt 21 Väike Karja 1, Tallinnas, ning 
tegutseb isikliku agendina tehniliste tarvete 
müügi alal. 

7. L i d i a J a n s e n üle viinud toiduainetekaup-
luse Kodu tänavalt 7 Kanarbiku 7, Tallinnas. 

8. M a r i a J u u r üle viinud toiduainetekaupluse 
Videviku tänavalt 4 Koidu 51, Tallinnas. 

9. G u s t a v K e m m jätkab äritegevust avades 
Tallinnas, Merepuiesteel 6, jalgrataste välja-
üürimisäri. 

10. R. K i l a u s s o n ' i šokolaadi-, kompveki- ja 
biskviiditehas, Tallinn, Jahu 5, kustunud 
Julius Martin'i pirokuura ja prokuura antud 
Karl-August Raus'ile. 

11. V i l l e m K l e m m jätkab äritegevust avades 
lihakaupluse Telliskivi 13, Tallinnas. 

12. S. К il j a s lõpetanud Tallinnas, Teenri 4, 
asunud korsetikaupluse ning avanud samal 
kohal korsetitööstuse. 

13. A r t h u r K ä r b l a n e lõpetas Tallinnas 
Valli 10 asunud puuvilja- ja seemnekaupluse 
ja avas Tallinnas Valli 8 seemnekaupluse 
firma all „Riia seemneviljakauplus A. Kärb
lane". 

14. P e e d u L a i k a s k üle viinud rätsepatööko ja 
Narva maanteelt 24 Kuliasepa 14—2, Tal
linnas. 

15. A. L a k s , Tartu, Kaubahoov 34, saapakaup-
lus- ja saapapealsetetööstus; äripidaja August 
Laks maksujõuetuks tunnistatud, vann. hool
dajaks määratud vann. adv. Adalbert Nie
länder. 

16. A.-S. „Lihaprodukt", Tallinn, maksujõuetuks 
tunnistatud. 

17. M a r de M a m e r s jätkab äritegevust ava
des lihakaupluse Tallinnas, Kesk-Luha 10-a. 

18. P. M d h к e 1 s, Tallinn, Suur Tartu mnt. 48, 
firma nimetus muudetud järgmiselt: Sega
kauplus „Junge" Р. M i h k e i s . 

19. A r t u r O n n i üle viinud pruugitud mööbU 
ja asjade kaupluse Promenaadi tänavalt 8 
Riia 2, Tartus. 

20. A.-S. O s a , Tallinn, Estonia teaatrimaja 11, 
riidekauplus, likvideeritud osakond Tallinnas, 
Estonia all 7. 

21. G e r d a O n y x - R e m m e l lõpetanud Tal
linnas, Narva mnt. 18 asunud toidxiainete-
kaupluse (äritegevust jätkab Tallinnas, Kul-
lasepa 3). 

22. M a r i e P i i s a n g lõpetas äritegevuse 
(toiduainete kauplus) Tallinnas Viljandi 7 
ning jätkab äritegevust Tallinnas Viljandi 8. 

23. L e o R u u t üle viinud jalanõudekaupluse 
Kauba tänavalt 12 Lossi 23, Viljandis. 

24. N. S c h i l l i n g & Co, Tallinn, Pikk 27, 
impoirt-eksport; usaldusühing muudetud täis
ühinguks, kus 'täisosanikeks on Nikolai 
Schilling, Helene Schilling, Sophie Agntsev 
ja Ivan Agntsev; osakapital Kr. 6.000.—. 
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26. K a r l S i i i a m üle viinud päevapildi-, post
kaardi- ja plaadikaupluse Viru tänavalt 8 
Viru 15, Tallinnas. 

26. A l e k s a n d e r T r e u g u t avanud Paldis
kis, Katariina 19, kalasoolamistööstuse ning 
kartuliekspordi ja kalaäri üle viinud Sadama 
tänavalt 10 Poska 2i6, Paldiskis. 

27. M a r i a T r o o s t jätkab äritegevust avades 
Tallinnas, Rohu 1(9', toiduainetekaupluse. 

28. Aktsiaselts „Valga Õlletehas", Valga, Härrade 
11—ili3, lahkunud juhatuse liige Voldemar 
Neumann, asemele valitud Eduard Aule. 

29. A l e k s a n d e r V e s k e üle viinud toidu-
ainetekaupluse Liivalaia tänavalt 18 Sireli 1, 
Tallinnas. 

30. E1 v i n e V i 1 d t a g üle viinud koloniaal- ja 
tubakakauipluse Vana Viru tänavalt 9 Väike 
Karja 9, Tallinnas. 

31. Eestimaa Põllusaaduste Ümbertöötamise osa-
ühisus „Viru", Tallinn, Suur Kloostri 22/18, 
juhatusest lahkunud Madis Jaakson! asemele 
valitud Johan Sihver. 

32. F e l i x Z i m m e r üle viinud agentuuräri 
Valli tänavalt 10 Suur Pärnu mnt. 64, Tal
linnas. 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 

1. K a r l A t t e m a n n , Pärnu, Voorimehe 5, 
mootor j ahuve ski. 

2. B o r u c h B a l o n o v , Tallinn, Maakri 4, 
'toornahakaupdus. 

3. S a l m e B o g d a n o f f , Pärnu, Rlüütli 36, 
pudukauplus. 

4. M a r i e G r ü n b e r g , Rakvere, Vaksali 18, 
toiduainetekauplus 

5. A n d r e s J a a k s o n , Tallinn, Graniidi 25, 
toiduainetekauplus. 

6. J u u l i e J a a k s o n , Tallinn, Narva mnt. 47, 
toiduainetekauplus. 

7. K a r l J ü r i s o n , Tallinn, V. Ameerika 38, 
toiduainetekauplus. 

8. L i i n а К a h n, Tallinn, Väike Pärnu mnt. 32, 
pesu- ja pudukauplms. 

9. I r a i d a K i v i , Tallinn, Oskari 5, juukse-
tööstus. 

10. M. K i v i s e p p , söögisaal-kohvik „Athen", 
Tallinn, Uus 3. 

IH. M a d i s K u r g , Keila-Joa, toiduainete
kauplus. 

12. E d u a r d M a h o n i , Tallinn, Suur Pärnu 
mnt. 6, leivatööstus. 

13. M a r i e M ü n d, Tallinn, Herne 20, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

14. A n n a N u r k , Tallinn, Väike Brookusmägi 
10, toiduainetekauplus. 

15. S a m u e l P a l u , Tallinn, Nurme 1, liha
kauplust 

16. Juuksetööstus „Konkurent" J a a n P e n t , 
Tallinn, Suur Roosikrantsi 15. 

17. T h e o d o r P i i s a n g , Tallinn, Viljandi 8, 
toiduainetekauplus. 

18. Kaubandus-tööstuskontor A u g . P u s k a r , 
Tallinn, Harju 34. 

19. A u g u s t S a k k o o l , Tallinn, Telliskivi 13, 
lihakauplus. 

20. E l i a s S a i urn, Tartu, Pärna 22, toidu
ainetekauplus. 

21. M i i l i S o m m e r , Tallinn, Lai 31, kartuli-
kauplus. 

22. K a t t i S u l g e r , Tallinn, Kanarbiku 7, 
toiduainetekauplus. 

23. L e e n a LJ u s к a r, Tallinn, Jakobsoni 28, 
toiduainetekauplus 

24. A u g u s t V i l l m a n n , Tallinn, Vene-Balti 
tehas 15, toiduainetekauplus. 

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. 

Varanduse lahutajate nimed 

S u r a l a , Aleksander Mihkli p. ja abik. Berta Jo
hanni t , sünd. Jõesberg 

N i к о 1 a e v, Ivan Evsei p. ja abik. Helene Fa-
dei t , sünd. Seile 

P a r i k a s , Georg-Johannes ja abik. Lilli, sünd. 
Kõrv 

P a r i k a s , Peeter ja abikaasa Marta, sünd. Sauna 
T a l p s e p p , Johannes ja tema abik. Etnilie-

Marie, sünd. Hõbemägi 
S i i g , Jaan Jaani p. ja tema abik, Elviine-Kris-

Mis ajast 

19 III 32 

3. III 32. 

16. III 32. 
16. III 32. 

11. III 32. 

23. III 32. 

Riigi Teat. 
lisade nr. nr. 

Nr. 34. 
29. IV 32. 

Nr. 33. 
23. IV 32. 

» 

Elukoht 

Tallinn. Imanta 23. 

„ Gonsiori 19. 

„ Tõnismägi 1. 
„ Kuninga 1. 

ТЯГЯЬРПЯ 28 

Läänemaal, Lihula v. 
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Varanduse iahutajate nimed 

V e l t s r a a n n , Mihkel Jüri p. ja abik. Liisu Adu 
t., sünd. Naisson 

T ä n a v a , Leopold Jüri p. ja abik. Elisabeth. Jo
hannese t 

R e i t e 1 m a n n, Julius ja abikaasa Armide Li-
sete, sünd. Lilleprom 

L о h m a n n, Hugo Eduardi p. ja abik. Helene 
Theodori t., sünd. Vilcken 

R ü p p , Vladimir ja S a a g p a k k , Rosalie-Al-
viine 

Majanduslikke teateid 
Koja esindaja põllutööministee
riumi hindamispeakomiteesse. 

Riigi tööstusettevõtete, ärikohtade ja vilja-
puuaedade kasutajailt tuli sageli kaebusi, et põl
lutööministeerium hindab müügiks liig kõrgelt 
kasutamisel olevaid ettevõtteid ja et ei arvestata 
vastulauseis toodud asjaolusid, mis tihti tegevat 
võimatuks ostu-müügilepingu sõlmimise. 

Kaubandus-tööstuskojal oli raske igal üksi
kul juhtumil jõuda selgusele, kuivõrra põhjen
datud olid need kaebused, ikuna kojal olid kasu
tada vaid ühe poole, s. o. ostja, esitatud and
med ning väited, teadmatuks jäid aga asjaolud, 
mis põhjustasid vastulausete tagajärjeta jät
mise. Selleks tuli iga üksiku juhtumi kohta 
hankida andmjeid põllutööministeeriumilt, mis 
nii ministeeriumile kui ka kojale muutus koor
mavaks ja tekitas asjatut kirjavahetust. See
pärast palus koda hindamispeakomisjoni võimal
dada koja esindajal peakomisjoni koosolekuist 
võtta osa nõuandva häälega, mis tunduvalt ker
gendaks mõlema asutuse tööd. Hindamispeako-
mitee tuli ses asjas koja soovile vastu ja koja 
juhatuse poolt nimetati koja esindajaks peakomi
tees V sekts. sekretär P. Huik. 

Kõrgendatud sisseveomaks 
Prantsusmaal jõusse astunud. 

Nagu varemalt teatatud, oli parlamendis aru
tusel valitsuse eelnõu, millega tõstetakse senist 
2% sisseveomaksu poolvalmissaadustelt 4% peale 
ja vaimissaadustelt 6 protsendile. Seadus on nüüd 
avaldatud ja hakkas kohe maksana 1. aprillist, 
avaldamise päevast. 

Nii alluvad 4-protsendilisele sisseveomaksule 

Mis ajast 

8. III 32. 

4 III 32. 

7. III 32. 

26 II 32. 

12. III 32. 

Riigi Teat. 
lisade nr. nr. 

Nr. 33 
26. IV 32. 

» 

Nr. 32. 
22. IV 32. 

Elukoht 

Läänemaal, Veltsa v. 

Harjumaal, Kloostri v. 

„ Keila v. 

Tallinnas, Maneeži 7. 
Saaremaal, Kaarma 

Suurv. 

kodu- ja välismaalt. 
eesti kaupadest näiteks lina, kartul, saetud puu-
materjaal jne. 6-protsendilisele maksule või, val-
mislihasaadused, kalakonservid, juust, toolipõhjad, 
vineer jne. Maksu võetakse ad valorem. (M. k. 
nr. 4034, 19. nov. 1931). 

Tagatise maks arvekojale kau-
baostmisel Prantsusmaalt. 
Clearingi dekreedi järgi peab eesti kauba 

ostja kaubatellimisel 10'% kaubahinnast maksma 
tagatiseks, et maksmine sünniks clearingi teel. 
Tagatise maksmise kohustusest on vabastatud tel
lijad, kes kogu kauba hinna tasuvad kauba telli
misel. 

Hindade nivoo Rootsis. 
Viimase aja tugev Rootsi krooni langus on 

hindade nivood -mõjutanud enam kui kunagi enne. 
Noteeringuls, mis otseselt või kaudselt olenevad 
välisvaluutadest, on aset leidnud uued ja paljudel 
juhtumeil kaunis tähelepanu äratavad tõusud, 
vaatamata sellele, et noteerimiskohtadel hinnad on 
langenud. 

Tööstussaadusist on tõusnud kivisöe, koksi, 
metallide, puukaupade, puuvilla ja villa hinnad, 
toiduaineist on tõusnud eriti teravili. Selle taga
järjel võiks oletada üldise elumaksumuse nivoo 
tõusu. Tegelikult pole aga see nii, kuna samal 
ajal on aset leidnud ka hinnalangused, mis tasa
kaalu tõid tagasi. Nimelt kaks eriti kaalukat 
kaubaliiki — kartul ja või — on oma hindades 
langenud. Kartulite noteering on Stokholmis 
praegu: priima sort — 8.50 kr. 100 klg. ja nr. 2 
— 7. 6 kr. 1000 klg. 



164 KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA TEATAJA Nr. 10 

Helsingi-Tallinna laevaühen-
dus. 

Möödunud aastail, kui Soomes keeluseadus 
maksis, korraldasid laevaühingud huvireise Tal
linna. Lõbureisijate laevad väljusid Helsingist 
laupäeva õhtupoolel ja saabusid tagasi Helsingi 
esmaspäeva hommikul. К. a. näib mõni laeva-
selts arvavat, et kasulikum on lõbureise soodus
tada vastupidises suunas (Tallinnast—Helsingi). 
Soome aurulaeva seltsi uus sõiduplaan on nii kok
ku seatud, et „Viola" või „Ebba Munck" väljuvad 
Tallinnast kell 16 laupäeval ja sõidavad tagasi 
Tallinna Helsingist kell 17 pühapäeval. 

Seega võimaldatakse tallinlasile laupäeva 
õhtu ja pühapäev veeta Helsingis. 

Kartuliturg Pariisis. 
Nõudmine on võrdlemisi elav harilike kartu

lite järele (rondo jaune — eesti kartuli sort); 
teiste sortide järele on nõudmine vähem. Sisse-
veokeeld Hispaania, Saksa, Hollandi ja Briti kar
tulitele, alates 19. aprillist, on kaasa toonud hin
dade tõusu varajasile selle aasta kartulitele, mida 
müüakse Alžiiris 190—200 franki kvintaal. 

Läinud aasta kartuleid tuleb praegu Belgiast 
ja Poolast. Harilikku kollast ümarikku müüb 
Poola tollitult prantsuse piiril 58—60 franki kvin-

Mak&udevalitsuse direktori ringkiri nr. 198. 
29. aprillil 19Ö2. a. 

I. 

1. Avaldan teadmiseks, et proioviseadus ei 
näe ette eesti proovimärkide kustutamist neilt vä
lismaa kuld- ja hõbeasjulit, mis välismaale tagasi 
saadetakse. Seepärast ei tule välismaa kuld- ja 
hõbeasju välismaale tagasisaatmisel proovikotta 
saata proovimärkide mahakustutamiseks juhtu
mil, kui märkide kustutamine asju rikub бі hä
vitab. 

Õ i e n d u s : Proovikoja kiri 15. IV 32. a., 
nr. 47. 

2. On ette tulnud juhtumeid, kus tolliamet
nikud nende ümberpaigutaoniste puhul viivad ene
sega kaasa maksudevalitsuse poolt väljasaadetud 
seaduseraamatud, nagu tolliseadus ja tolitariif. 
Juhin kõigi tolliinspektorite tähelepanu sellele, et 
need raamatud ei ole määratud ametnike, vaid 
ametkothtade jaoks, seepärast ei ole ka lubatud 
neid viia kaasa. 

taal. Belgiast tuleb esterlingeni sorti 90 franki 
kv., tollitult prantsuse piiril. 

Sisemaa harilikku kollast müüakse 58—65 
franki kvintaal, päritolu järgi ärasaatejaamades. 

Nõukogude Liidu väliskauban
dus 1931. a. 

MiOskva Üleliidulise Kaubanduskoja bülletää
nis on esmakordselt avaldatud järgmised andmed 
Nõukogude 1931. a. väliskaubanduse kohta: 

V ä l j a v e d u 1931. a. 
Nõukogude Liidu väljavedu ulatus 1931. a. 

21.778.906 tonnile, 811.210.000 rubla väärtuses, 
kuna 1930. a. oli väljavedu 21.486.395 tonni, 
1.036.371.000 rubla väärtuses. Kaalult tõusis väl
javedu, võrreldes eelmise aastaga, 292.511 tonni 
ehk 1,3% võrra, kuna väärtuselt langes 
2i25.li6il.000 rbl. ehk 21,7% võrra. 

S i s s e v e d u 1931. a. 
Nõukogude Liidu kogusissevedu ulatus 

1931. a. 3.564.352 tonnile, 1.105.034.000 rbl. väär
tuses, kuna 1930. a. veeti sisse 2.866.900 tonni, 
1.058.825.000 rbl. väärtuses. Seega Nõukogude 
Liidu sissevedu 1931. a., võrreldes 1980. aastaga, 
tõusis kaalult 708.452 tonni ehk 24,8% võrra, kuna 
väärtuselt oli tõus vaid 46.209.000 rbl. ehk 4,3%. 

3. Täienduseks ringkirjale 26. V 29. a. 
nr. 149 teatan, et jõurvankrimaksu vastuvõtjail tu
leb teha märkus triptik I ja II lehe ja rahvus
vahelise läbilaskeloa vastavate lehtede pöördele, 
millest oleks näha, mis aja eest, kui suures sum
mas ja millise maksukviitungi järgi maks sisse on 
nõutud. 

II. 

Tollikomitee otsuseid. 

Avaldatakse teadmiseks tollipeakoanitee ot
sused. 

Tollipeakomitee tunnistas: 

I. A. S i s s e v e o t a r i i f i s . 

R a u a s t a d r a h õ l m a d poolvalmis kujul, 
s. 0. valmis lõigatud ja painutatud, kuid ilma 
kruviaukudeta, t.-it. § 151 p. 3 alla kuuluvaks 
järgmistel põhjustel: 

Põllumajanduslike masinate, aparaatide ja 
riistade osade all, mis kuuluvad t.-t. § 1 7 p. 13 
alla, tuleb mõista niisuguseid töödeldud valmis-

Tolliteateid. 

http://2i25.li6il.000
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teoseid, milliseid saab tarvitada sarnasel kujul, 
nagu nad sisse on toodud, teatud masina, apa
raadi või riista koosseisu kuuluva osana, ilma et 
nende teoste kallal veel mingit töötlemist oleks 
tarvis. Vaidluse all olev kaup kujutab enesest 
terasest stantsitud teoseid, milledest alles valmis
tatakse adrahõlmad ja -ninad. Seega ei või nad 
kuuluda t.-t. § 167 p. 13 alla kui adra valmisosad, 
vaid t.-t. § 151 p. 3 alla kui terasest stantsitud 
teosed, eraldi nimetamata (T.-p.-k. otsus nr. 57 
— 15. IV SQ. a.). 

Õ l l e p u d e l i t e p о r t s e i a a n i s t p a -
t e n t k o r g i d ühenduses terasest traadiga, 
mille abil korgid pudelitele õhukindlalt kinnita
takse, t.-t. § 76 p. 1 alla kuuluvaks kui valged 
portselaanteosed eraldi nimetamata, järgmistel 
põhjustel: 

KÕne all olev kaup kujutab enesest portse-
laanist pudelikorke, ühenduses terasest traadiga. 
Traatosad on määratud korgi pudeli külge kinni
tamiseks ja vedruna korgi pudeliavause peale su
rumiseks. Need traatosad on kõrvalise tähtsuse

ga, pealegi on nende kaal vähem kui portselaanist 
korgil. 

Seepärast tuleb portselaanist kork lugeda 
peamaterjaaliks ja sisseveo tollitariifi üldmärkuse 
2 põhjal selle peamaterjaali järgi vaidluse all olev 
kaup ka tollida, s. o. t.-t. § 76 p. 1 järgi. (T.-p.-k. 
otsus nr. 68 — 15. IV 32. a.). 

U k s e k ä e p i d e m e d 'kunstsarvetaolisest 
materjaalist (bakkelit) ja metallist; metallosad 
moodustavad sisemise ja bakkelit välimise osa, 
t.-t. § 215 p. 2-b alla kuuluvaks järgmistel põh
justel: 

Kõne all olev kaup kujutab enesest käepide
meid kunstsarvetaolisest materjaalist, ühenduses 
lihtmetalliga. 

Metallist osad on määratud käepidemete kõ
vendamiseks ja käepideme selle eseme külge kin
nitamiseks, mille jaoks ta on määratud. Seega on 
metallist osad kõrvalise tähtsusega ja peamater-
jaal on kunstsarvetaoline aine, mille järgi ka tol
limine peab sündima (s.-v. t.-t. üldmärkus 2) (T.-
p.-k. otsus nr. 69 — 15. IV 32. a.). 

Toiduainete turg. 
London. 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg. 
Northern Manitoba . . . . sh 
Hard Winter „ 
Rosario Santa 

Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg. 
Manitoba sh 
Austraalia „ 
Kansas. „ 

Odrad, Kanada nr. 3, kaal — 
370 Ingl. naela = 170 kg. . . „ 
California, kaal — 424 Ingl. 
naela « 1 9 2 kg. . . . . . „ 

Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg. 
La Plata sh 
Canada nr. 2 „ 

Linad, cif. per tn. 
Riga Livonian Z. K. . . . £ 
Pärnu H. D „ 
Slanetz U/A Medium . . . „ 

Bacon, kaal 112 Ingl. naela 
» I i r i sh 

Daani „ 
Hollandi » 

Munad, — 120 tk. 
Inglise „ 
Daani . „ 
бі, per cwt. (50 kg.) 
Daani 

30/3 
27/— 
26/6 

22/9 
1 8 / -

21/6 

34/6 

15/4V2 
20/9 

46/0 
44/-
50/— 

84.0 
87.0-49.0 

46.0 

9.9— 10.3 
9.0— 9.6 

Läti . . . 
Leedu . . . 
Eesti . . . 
Siberi . . . 
Uus Merimaa 
Austraalia 

117.0—118.0 

107—110 
106—108 

Hamburg. 
Nisu. 

Sisemaa, tönni eest • • • • Rmk. 14.10—14.20 
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl. — 
Western II, cif 100 kg. eest „ „ — 
Hard Winter II, cif 100 kg. eest term. „ — 
Ameerika jahu „ 33/<i—4V4 

Rukis. 
Sisemaa, tonni eest loco • • • Rmk. 10.60—10.65 

Kaerad. 
Sisemaa, tonni eest 8.90—9.10 

Odrad, suve. 
Sisemaa, tonni eest „ 9.20—9.30 

Odrad, talve. 
Sisemaa, tonni eest „ 9 00—9.10 
Suhkur, cwt. (50 kg.) • • • • sh — 
Hollandi, laadimisel „ — 
С S. R. — do — „ 
Poola — do — „ 
Poola „ 6/IOV2 

Riis, Burmah II, 50 kg. eest , 10/3 
Rasv, tierces = 191 1. 

American Purelard . . . . $ 141/4 
Steamlard „ 13 

Berliin. 
Või, tsentneri eest (50 kg) 

Sisemaa või I sort Mk. 113.— 
. П „ „ 106.-
» Ш „ „ 9 6 . -

Eesti , 125-127— 
Läti, punane „ — 

* must v 
Soome „ — 
Siberi „ — 
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Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
F lo r i in . . . 
Liira . . . 
Eelveetsia tr . 
Tšehhosl . k r . . 
Belgia frank 
Šillingid . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
Latt . . . 
Litt . . . . 
Tšerv . . . . 
Eesti k roon . 
Eõbe p /un t s 
Plaat, p /un t s 
Kuld p /un t s . 

Naels ter l ing . 
F rank . 
Dollar . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome m a r k 
Flori in . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Belgia frank 

Tal l inn . . . 

28. IV 

92.90 
3.6475 

19.825 
18.245 
19.75 

15.375 
215.50 
9.0275 

71.25 
18.85 

123.37 
26.115 

31.— 
32.75 
3 1 . -
17.36 
38 — 

13.— 
16"'/8 

27. IV 

15.40 
16.60 
4.213 
76.75 
84.G0 
77.35 

7.15 
170.80 

21.65 
81.82 
59 02 

109 39— 
103 61 

L 

29. IV 

92.71 
3.6512 
19.93 
18.24 
19.715 
15.34 
216.— 
9.0125 

71 .— 
18.81 

123.12 
26.095 
3 1 . — 
32.75 
31 .— 
18.75 
37.50 

13 75 
167/8 

30. IV | 

92.75 
3.6537 

19.94 
18.24 

19.725 
15.345 

216.50 
9 025 
70.93 
18.84 

123.50 
26.085 

31.— 
32.50 
3 1 . -
19 — 
37.50 

13.— 
167/8 
175/— 

В 

28. IV 

15.43 
16.595 

4.21S 
77.10 
84.75 
78.10 

7.15 
170.80 
21.65 
81.81 
59.01 

109 39— 
109.61 

29. IV 

15.38 
16.595 
4.213 

77.00 
84.40 
77.90 

7.12 
170.80 
21.65 
81.75 
58.95 

109.39-
109 61 

О 

2. V 

92.84 
3.6575 
19.96 
J 8.30 
19.705 
15.375 
216.50 
9.0275 
7 1 . — 
18.83 

123.50 
26.105 

3 1 . — 
32.75 
3 1 . — 
19 — 
37.50 

13.50 
161 ]/16 

E 

30. IV 

15.39 
16.595 

4.213 
77.10 
84.45 
77.90 

7.12 
170 80 

21.65 
81.75 
58.95 

109.39— 
109.61 

N 

4. V 

93.03 
3.67 

19.94 
18.315 
19.775 
15.415 

216.50 
9.11 

71.12 
18.81 

123.75 
26.135 

3 1 . — 
32.75 
31.— 
19 — 
37.50 

13.50 
165/8 

R 

2. V 

15.40 
16.595 

4.213 
77.05 
84.50 
77.95 

7.12 
170 80 
21.65 
81.76 
58.95 
109.39-

109.61 

D 

5. V 

93.09 
3.6737 
19.87 
18.29 
19.70 
15.415 

216.50 
9.0425 
71.06 
18.75 
123.62 
26.145 
3 1 . — 
32.75 
3 1 . — 
18.62 
37.50 

1 3 . — 
16u/i6 

L 

4. V 

15.48 
16.625 

4.213 
77.50 
84.70 
78.30 

7.13 
171.— 

21.70 
82.10 
59.05 

109 3 9 -
109 61 

О 

6. V 

93.15 
3.6762 
19 68 
18.29 
19.75 
15.44 
216.50 

9.055 
71.18 
18.79 
123.75 
26.15 
3 1 . — 
32.75 
3 1 . — 
19.— 
37.50 

13 — 
169/16 

I 

6. V 

15.47 
16.63 

4.213 
77.9Э 
84.70 
78.30 

7.13 
171.10 

21.72 
82.25 
59.15 
109.39 -

109.61 

N 

7. V j 9. V 

92.96 
3.6737 
19.50 
18.29 
19.675 
15.42 
215.50 

93.21 
3.6812 
19.51 
18.295 
19.675 
15.44 
215.50 

9.055 | 9.0756 
71.12 
18.755 
123.75 
26.12 
3 1 . — 
32.75 
3 1 . — 
18.75 
37.50 

13.50 
16 l l/l6 
1 7 5 / -

I 

71.34 
18.81 
124 — 
26.15 
32.— 
32.75 
3 1 . — 
19.— 
37.50 

14.— 
167/8 

10. VI 

93.03 
3.6762 
19.315 
18.295 

19.60 
15.41 
215.50 

9.065 
71.25 
18.79 

124.— 
26.135 

3 1 . — 
32.75 
31 — 
19 — 
37.50 

14 — 
17.— 

[ N 

7. V 

15.47 
16.63 

4.213 
78.— 
84.50 
78.60 

7.13 
171.10 
21.72 
82.30 
59.15 
109.39— 

109 61 

9. V | 10. V 

15.49 
16.63 
4.213 

79 50 
84.75 
78.80 

7.15 
171.0-> 
21.73 
82 35 
P9 20 

109,39— 
109 61 

15.49 
16.62-) 

4.213 
79.90 
84.75 
78.80 

7.15 
1 7 1 , — 
21.71 
82.35 
59.20 
109 39— 

109.61 

1 1 . IV 

93.09 
3.6737 
19.565 

18.29 
19.70 
15.39 
215.50 

9.065 
71.31 
18.78 

124.— 
26.15 
3 1 . — 
32.75 
3 1 . — 
18.50 
37.— 

13.50 
177iG 

11. V 

15.47 
16.625 
4.213 
79.— 
84.65 
78.60 

7.14 
170.95 
21.71 
82.35 
59.20 

109.39 -
109.61 

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 
„J. Puhk Ja Pojad" snnrveski 

saadused. Hinnad arvatud 50 
kg. eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 

Rukkipüül patent (ä50 kg.) 
„ harilik 

№ 3 
„Eesti Parem" saiajahu (ä 50 kg.) 
„Kalev" 
„Taara" 
„Kungla" 
„Sampo" 
Manna 
Granulär 

Kroonid. 

100 kg. 31.50 
„ 28.50 

27.50 
40.50 
38.— 

„ 3 7 . -
„ 3 1 . -
, 2 5 . -

4 5 . -

Saiajahu poolsõre 
„ sõre • • 

Kroonid. 

100 kg. 43.— 
45.--» 

J a h u d : nisu, pehme, Ameerika 
ja Inglise 100 kg. 

„ sõre, Ameerika 
ja Inglise „ 

„J. Puhk ja Pojad" 

Jahu: rukki • • • 
rukkipüül • • • 
nisu, pehme — 
sõre 

suurveski 

41.50 Kaerahelbed (rlerkulo) l k g . 

16.20—17.00 
27.50—31.50 

25.00—45.00 
0.29 
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A/S. Rotermanni teh. 100 kg. Kroonid. 
Jahu: rukki „ 16.00—17.00 

„ püül „ 26.20—27.00 
„ nisu, pehme — sõre • „ 23.60—46.60 

Nisu, Eesti „ 18.00—24.00 
„ külvi, suvi „Rubin" ja „Diamant" „ 26.00—28.00 

Rukis, Eesti, riigihind „ 15.00 
Kaerad, toidu, Eesti „ 10.75—11.25 

* » Vene „ — 
Odrad, olle, Eesti „ 15.00—16.00 

„ toidu, Eesti „ 13.00-14.00 
Herned, peluskid, külvi • • • • „ 15.— 
Vikid я 15 — 
Ristikhein, punane, kodumaa, külvi „ 165.— 

_ punane, läti, külvi „ 150.— 
Riis, Burma II „ 31.00—32.00 
Kartulid, eksport „ 2.50—2.80 

„ tärklisevahrikud „ — 
Kartulitärklis „Superieur" • • • „ 28.00 
Siirup, kartuli, 420/o „ 32.00 
Glükoos я 28-00 
Või, eksport, I sort 1 kg. 1.20—1.25 
Margariin, välismaa „ — 

kodumaa „ 0.75-0.95 
Kaseiin, Eesti, toores • • • • .100 kg. 15.00 
Juust „Schveitsi", kodumaa • • 1 kg. 1.30—1.40 
Munad, eksport, Is . (kast 360tk.) kast 12.60 
Kakao, Hollandi 1 kg. 1.10—1.60 

„ Inglise я — 
Kohv, Rio, Santos jne. • • • • „ 4.40—4.50 

„ Kesk-Ameerika sordid • „ 5. 6.20 
Tee, l aht , Orange Pekoe, Tseilon „ 5.00—5.50 

„ „ Orange Pekoe, Java • „ 3.80—5.00 
„ „ Moning, Hiina • - • • „ 4.00—4.70 

Suhkur, peenike, valge, Saksa 100 kg. — 
_ „ Tšehhoslov. „ — 

! » _ Inglise • • „ 31.75—32.25 
l „ „ Poola- • • „ 31.75-32.25 

Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 
jaam Irboska ja Narva • „ 3.40 

„ „ Saksa „ 3.40 
„ „ Poola „ 3.10 

Heeringad, Yarmouth, „Matties" tünn — 
Schoti „Matties" I sort „ 57.00—60.00 

II „ „ 52.00-55.00 
„Matfulls« • • „ 68.00-80.00 

„ Islandi y2 tünni • • • „ — 
Liha, sea, I sort 1 kg. 0.45—0.48 
Liha, looma, I sort • 1 kg. 0.25—0.35 
Õlikoogid, linaseemne • • • • 100 kg. 9.50 

„ päevalille „ — 
„ puuvilla „ — 

Jahu, päevalille „ — 
SegajOutoit I g. . . . . . . . • „ — 

Us- я — 
Sojatangud „ — 
Nisukliid „ 7.00 
Maapähklikoogid „ — 
Söödaherned „ — 
Puuvillane riie, Bjas, netto • • meeter 0.45—0.56 

„ Mitkal „ • • • „ 0.34—0.43 
Lina, Petseri, saatejaam • • 1000 kg. 457.50 

„ Võru „ • • • • я 457.50 
„ Liivi „ • • • • я 396.50—427.00 
„ Tartu „ • • • • я 396.50—427.00 

Õlilinaseemned, 90°/o, baas, 
saatejaam 100 „ — 

Linaseemned, külvi, 95% baas, 
saatejaam „ — 

Kivisüsi, auru, Yorkshire, 
2 korda pestud • • • 1000kg. 34.— 
„ „ Newcastle • • • • „ 33.— 

Kivisüsi, sepa „ 36.— 

Kroonid. 

Koks, kütte 1000kg. 55,— 
Kütteturvas (riigi turbatööst.) „ 10.00 
Põlevkivi, I-a, fr. vag. Tallinn, 

netto „ 5.50 
I-b, „ „ „ 4.90 
И s. „ „ „ 4.00 

„ IIIs. „ „ „ 2.20 
Toorõli, fr. ladu Tallinn • • • 100 kg. 6.25 
Raskeõli „ „ „ . . . . „ 9.25 
Estobituumen А, В, С tünnid, br. „ 9.75 

„ D. E. (pigi) „ „ „ 9.75 
Katuselakk, » я я Ю.00 
Fenolaat, tünnides, netto • • • „ 8.75 
Karbolineum „Estokarbolineum* 

А &• B, netto • • „ 14.75 
„Estokarbolineum" C, netto • • „ 12.75 
Raualakk, vaatides „ 20.75 
Imbutusõli A, netto, vaatides • „ 8.75 

В „ , • • „ 8.00 
» С ч „ • • „ 7.25 

Asfaltmastiks „ „ • • „ 6.25 
Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.25 
Autobensiin „ 0.27 
Diiselmootor-nafta 1 kg. 0.11 
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj. „ 0.12 

„ -nafta „ 0.11 
Raud, sordi 100 kg. 9.00—9.50 

„ vits „ 14.00—18.00 
я plekk „ 12.00—20.00 
„ plekk, tsingitud . . . . „ 30.00—33.50 
я talad „ 10.00—11.00 

Teras, Inglise e 70.00—100.00 
„ Saksa „ 70.00-100.00 
„ vedru „ 20.00—22.00 
„ talla, ree „ 13.00—14.50 

Inglistina „270.00—280.00 
Seatina , 45.00—48.00 
Vaskplekk, punane „165.00—180.00 

я „ valge „140.00—180.00 
Tsinkplekk „ 45.00—50.00 
Masinaõli „ 20.00—25.00 
Mootorõli , „ 30.00—40.00 
Autoõli, Ameerika • „ 39.00—100.00 
Eesti Kiviõli A/Ü. Põlevkivi, küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • • „ 5.5—6.1 
Linaseemneõli „ 45.00—50.00 
Värnits „ 47.00—52.00 
Tsilindriõli, Ameerika . . . . „ 27.00—45.00 

Vene 280° • • • • „ 26.00—30.00 
„ 3200 . . . . n 45.C0 

" „ Ameerika 280° • • • „ — 
320° . . . 

Nafta, Vene • * " 10.00-11.00 
v Ameerika „ 10.00—11.00 

я Poola „ — 
„ Ameerika „ — 

Petrooleum, Vene, tsisternid ja 
vaadid „ 10.00—11.00 

„ Am.,tsistern. ja vaadid „ 10.00—11.00 
Bensiin, eesti riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin, fr. Tallinn 36.50 

Bensiin, Vene, 1 sort 37.50 
„ Ameerika, I sort • • • 37.50 

A/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin, 
tsistern.fr. Tall. ühes teedemaks. „ 34.25 

Piiritus, eksport (ekskl. vaat), fob liiter — 
Pesusooda, kodumaa „ 7.25—7.75 
Seebikivi „ 23.00—28.00 
Värvid, nigros.,veessulav,välism. 1 kg. 5.50 

„ tsinkvalge, välism. • • „ 0.55—0.60 
9 tinavalge, „ • • „ 0.70—0.75 
„ ooker, „ • • 0.16-0.18 

http://tsistern.fr
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kott 
Väetisained: 
Tšiilisalpeeter 
Superfosfaat 18—20k • • • • 

17—19°/o • • • 
16—18% • • • 

Lubisalpeeter 
Kaalisool, 40% 
Väävelhapu ammoonium • • 
Fosforiit. Eesti, 25—27% • • 
Nitrofoska 
Segafosfaat 22—23% • • • • 
Lubiammoonsalpeeter • • • 
Leunasalpeeter 
Paber, rotatsiooni 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, fr. Tallinn 
Kriit, toores 

„ pestud „ 
Kivitörv » 
Lubi • • • • r> 
Kips, tükkides, franko vagun 

Irboska 1000 kg. 
jahvatatud » 
krohvimise 

Kroonid. 
14 — 
4 — 

12 25 
9.80 
12 — 
3.45 
21 — 
3.65 
13.75 

Tallinna fondi börsi kursisedel. 

100 kg. 23.30 

tünn 8.00—8.50 
100 kg. 5.15—6.50 

„ 5.50—6.50 

I 3.50 

20.00 
36.60 

Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn 1000 tk. 45.00—50.00 
Silikaat I s., fr. vabrik • • • • , 39.00-40 00 
Tulitikud, orig. kast (5000 toosi) 130.00 
Nahk, talla, Eesti 1 kg. 2.20—2.40 

„ _ Ameerika, I s. • • • „ 2.50—2.65 
! ! « II s. • • • „ 2.20-2.40 

Peekonsigade nädalahinn. Tall. 7. V —14 V1932. 
Peekonsigade tapakaalud I sort II sort III/IV sort 

60—72 kg 0.43(0.52) 0.39 (0.48) teised 
55—59,5 » \ __ sordid ja 
72,5—75 , J kaalud 
50—54,5 „ ] _ siseturu 
75,5—80 „ j hinnad 

Jmiremaks fondist iga I ja II sordi peekonsea eest 
tapakaaluga 60—72 kg. 6 kr. Klambreis tähen
datud hinnad maksavad ühes riikliku juuremak-
suga keskmiselt 65 kg sealt. 

Liverpooli börs. Puuvill. 
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 

ingl. pensi (d) loko 4.64, juuli 4.37, okt. 4.41, 
dets. 4.45, jaan. 4.47. 

Prahid: 
1000 kg. Rmk. 15.—18. 

Lina 
Tallinn — Stettiin • • 

„ — Ghent • • • 
„ — Dundee • • 
„ — Belfast • -

Puumaterjaalid 
Tallinn — London - • 

„ —Hull • - - • 
„ — Manchester 
„ — Grrangemouth 
„ — Belfast • 
я — Dundee • 
„ — Antwerpen 
„ — Ghent • • 
„ — Rotterdam 
„ — Amsterdam 

Segakaup 
Tallinn — Stettiin • 

, — London • 
„ — Stokholm 
x — Stettiin • 

— London • 

1016 kg. sh 

Standard 
- sh 

hfl. 

22/— 
32/6 
4 7 / -

85/— 
36/— 
42/6 
32/6 
50/— 
35/— 
30/— 
SOZ
IO/— 
17/50 

1000 kg. Rmk. 18.— 
1016 kg. sh 17/-40/— 
1000 kg.rkr. 10.-30.— 

või tünn Rmk. 1.50 
, sh 2/6 

New-
York 

1 dollar 

London | 
1 nael-
sterl. | 

Berliin 
100 s. 

riigi m. 
Helsingi 
100 soo
me m. 

Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 
100 

prants. fr. 

T. 
O. 
M. 

T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 

Amsterd. IIT. 
100 flo- O. 

riini || M. 
IIT 

Rüg o 
100 latti од-
Zürich IIT. 

100 O. 
helv. fr. К M. 
Brüssel IIT.I 

100 bei- O. 
gat || M. 

6. V. 
1932 

3.70 
3.75 

13.60 
13.90 

88.15 
90.15 

6.30 
6.50 

68.25 
70.75 

74 25 
76.75 

6 9 . -
71.50 

14.70 
1 5 . -

151.25 
154.25 

72.— 
72.45 

73.— 
74.50 

52.35 
53.75 

1ппИГ°+ Ilo- | w 2 6 100 l i i r a t | | M < | 1 9 > 9 0 

Praha || T. II — 
100 cehh. O. 11.05 

kr. ІІМ.Ц 11.40 
Viin || T. 

100 austr. O. 
sh. IIM. 

Budapest IIT. 
100 реп- O. 

got || M. 

Varssav 
100 slõtti 

Kaunas 
100 litti 

Moskva 
100 rubla 

(tšekk) 
Danzig 

100 guld-
nat 

53.50 

65.— 
T. II — 
O. 41.75 
M.|| 43.25 
T. 
0. 
M. 
T. 
o.l 
M.| 
т. | 
0. 
M. 

3 7 . -
37.60 

193.75 

72.— 
74.™ 

7. V. 
1932 

3.7025 
3.7525 

13.55 
13.85 

87.85 
89.85 

6.25 
6.45 

68.50 
71.— 

73.75 
76.25 

68.25 
70.75 

14.60 
14.90 

150.25 
153.25 

72 — 
72.45 

72.50 
74.— 

52.05 
53.45 

19.10 
19.75 

11.— 
11.35 

53.50 

65.— 

41.50 
43.— 

37 — 
37.60 

193.75 

72.— 
7 4 . -

9. V 
1932 

3.6975 
3.7475 

13.55 
13.85 

87.55 
89.55 

6.25 
6.45 

69.— 
71.50 

73.75 
76.25 

68.50 
71.— 

14.60 
14.90 

150 — 
153 — 

72.— 
72.45 

72.40 
73.90 

52 — 
53.40 

19.10 
19.75 

10.95 
11.30 

53.50 

6 5 . -

41.50 
4 3 . -

37.— 
37.60 

193.75 

7 2 . -
7 4 . -

10. v . 
1932 

3.70 
3.75 

13.55 
1385 

87.60 
89.60 

6.30 
6.50 

69.25 
71.75 

74 — 
76.50 

68.75 
71.25 

14.60 
14.90 

150,— 
158.— 

72.— 
72.45 

72.40 
73.90 

52.10 
53.50 

19.10 
19.75 

10 95 
11.30 

53.50 

65.— 

41.50 
43.— 

37 — 
37.60 

193.75 

72.— 
74,— 

11. V. 
1932 

3.6975 
3.7475 

13.55 
13.85 

87.60 
89.60 

6.30 
6.50 

69.75 
72.25 

73.75 
76.25 

68.75 
71.25 

14.60 
14.90 

150 — 
153.— 

7 2 . -
72.45 

72.40 
73 90 

52.— 
53.40 

19.10 
19.75 

10.95 
11.30 

53.50 

65.— 

41.50 
43 — 

37.— 
37.60 

193.75 

72.— 
74.— 

12. V. 
1932 

3.70 
3.75 

13.55 
13.85 

87.75 
89.75 

6.30 
6.50 

69.— 
71.50 

73.75 
76.25 

68.50 
71.— 

14.60 
14.90 

150.— 
153,— 

72.— 
72.45 

72.40 
73.90 

52.— 
53.40 

19.10 
19.75 

10.95 
11.30 

53.50 

65.— 

41.50 
4 3 -

37.— 
37.60 

193.75 

72.— 
74.— 

Väljaandja Kaub andus-tööstuskõda. 
TalHnna Eesti Kirjast.-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2. 

Vastutav toimetaja H. Anto 


